
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
1/9 

 

Č. j.:   
JMK 94369/2019 

Sp. zn.: 
S – JMK  65683/2019 OŽP/Kys 

      Vyřizuje/linka 
    Ing. Kyselka/2683 

Brno  
28.06.2019 

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 
a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů a § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů vydává 

 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
 
 

dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

„Zaječí - terénní úpravy lokality Písečník“, 

 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Zaječí - terénní úpravy lokality Písečník  

Záměr naplňuje dikci bodu uvedeného v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) pod 
číslem: 

56 Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného 
limitu (stanovený limit 2 500 t/rok). 



2/9 
 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem záměru jsou terénní úpravy lokality „Písečník“ na pozemku parc. č. 2883/138 
v k. ú. Zaječí. Záměr je umístěn v prostoru bývalého zemníku s ukončenou těžbou písku, 
v současnosti se zde nachází historický návoz výkopových zemin a stavebních odpadů. Prostor 
určený k terénním úpravám představuje plochu 22 250 m2. 

Cílem terénních úprav je překrytí tohoto historického návozu. Terénní úpravy jsou rozčleněny na 
4 samostatné stavební objekty – SO-01; SO-02 – 1. etapa; SO-02 – 2. etapa a SO-03. Kapacita 
záměru dle jednotlivých stavebních objektů je následující:  

SO-01 - Návoz těsnících vrstev    14 000 m3 = 22 400 t jílové zeminy 
SO-02, 1. etapa - Návoz inertních zemin  26 000 m3 = 41 600 t zeminy 
SO-02, 2. etapa - Návoz inertních zemin  17 000 m3 = 27 200 t zeminy 
SO-03 – Povrchové odvodnění lokality  ---  

Umístění záměru: kraj Jihomoravský 
 okres Břeclav 
 obec Zaječí 
 k. ú. Zaječí 
 parc.č. 2883/138 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předložený záměr řeší terénní úpravy lokality „Písečník" na pozemku parc. č. 2883/138 
v k. ú. Zaječí. Základním cílem terénních úprav je řádné překrytí historického návozu výkopových 
zemin a stavebních odpadů ukládaných do bývalého zemníku s ukončenou těžbou písku na 
uvedeném pozemku. Návoz bude překryt těsnícími vrstvami, budou stabilizovány svahy násypu 
přitížením jejich paty a takto vzniklá terénní figura bude překryta ve stabilním sklonu inertními 
zeminami. Lokalita bude následně oseta travní luční směsí a ponechána samovolné sukcesi pro 
osídlení náletovými dřevinami prosperujícími v podmínkách lokality (akát, jilm, osika apod.). 

Záměr není kumulován s jinými záměry. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Terénní úpravy jsou rozčleněny na 4 samostatné stavební objekty – SO-01; SO-02 – 1. etapa; SO-02 
– 2. etapa a SO-03. Kapacita záměru dle jednotlivých stavebních objektů je následující:  

SO-01 - Návoz těsnících vrstev    14 000 m3 = 22 400 t jílové zeminy 
SO-02, 1. etapa - Návoz inertních zemin  26 000 m3 = 41 600 t zeminy 
SO-02, 2. etapa - Návoz inertních zemin  17 000 m3 = 27 200 t zeminy 
SO-03 – Povrchové odvodnění lokality  ---  

Vlastní stavební práce jsou rozděleny na dvě etapy: 
I. Etapa navezení jílové zeminy pro těsnící vrstvu a její následné překrytí vrstvou inertní 

zeminy. V této souvislosti se bude jednat převážně o zeminu pocházející 
z revitalizace vodního toku v Zaječí a z revitalizace lokality Labutí jezírko v obci 
Zaječí. 

II. Etapa postupné navážení inertních zemin. Bude se jednat o zeminu pocházející 
z plánované výstavby rodinných domů v obci Zaječí. 

Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Obec Zaječí, se sídlem Školní 401, 691 05 Zaječí, IČ 00283746. 



3/9 
 

Zpracovatel oznámení: 
Zpracovatelem oznámení záměru je Ing. Zuzana Lacinová. 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 07.05.2019 obdržel krajský úřad od obce Zaječí, se sídlem Školní 401, 691 05 Zaječí, 
IČ 00283746 (dále jen „oznamovatel“) oznámení záměru „Zaječí - terénní úpravy lokality Písečník“, 
k. ú. Zaječí, okr. Břeclav. Zpracovatelem oznámení záměru je Ing. Zuzana Lacinová. 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 
4 zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 a přílohou č. 2 
zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona. 

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 69501/2019 ze dne 15.05.2019 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 7 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení 
záměru dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací o možnosti 
vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 8 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení 
na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA a na úřední desce obce Zaječí, 
přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední desce 
kraje. Současně požádal obec Zaječí o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace 
o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

Dotčenými územními samosprávnými celky byly: 

Jihomoravský kraj - informaci obdržel dne 07.05.2019 a zveřejnil ji na úřední desce dne 
16.05.2019; 

Obec Zaječí - informaci obdržela dne 23.05.2019 a zveřejnila ji na své úřední desce dne 
23.05.2019. 

Dotčenými orgány byly: 

Krajský úřad Jihomoravského kraje – informaci obdržel dne 16.05.2019; 

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav 
- informaci obdržel dne 15.05.2019; 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Břeclav - informaci obdržela 
dne 15.05.2019; 

Česká inspekce životního prostředí - OI Brno - informaci obdržela dne 15.05.2019. 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Jihomoravský kraj – č. j. JMK 89639/2019 ze dne 25.06.2019; 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje – č. j. KHSJM 26982/2019/BV/HOK ze dne 
23.05.2019; 

- Česká inspekce životního prostředí – OI Brno – zn. ČIŽP/47/2019/5901 ze dne 29.05.2019; 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – interní sdělení ze dne 
19.06.2019. 

 

 



4/9 
 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Jihomoravský kraj 

Posoudil předložené oznámení záměru a nepožaduje jeho další posuzování ve smyslu zákona. 

Vypořádání úřadu: 
bere na vědomí.  

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje 

Sděluje, že na základě údajů vyplývajících z dokumentace a odborných studií a posudků lze 
předpokládat, že vlivy záměru na veřejné zdraví nebudou významné. S předmětným záměrem 
souhlasí a nepožaduje jeho další posuzování ve smyslu zákona. 

Vypořádání úřadu: 
bere na vědomí.  

Česká inspekce životního prostředí – oblastní inspektorát Brno  

Sděluje, že zájmová lokalita se nachází na okraji vnějšího ochranného pásma vodního zdroje 2b 
o rozloze 4 262 760 m2 s názvem Zaječí vrtané studny, vzdálenost zájmové lokality určené 
k terénním úpravám k hranici ochranného pásma 1. stupně přesahuje 2 kilometry. Terénními 
úpravami a použitým materiálem nesmí dojít k ohrožení zdroje podzemní vody. ČIŽP doporučuje 
seznámit s uvedeným záměrem rovněž provozovatele vodního zdroje Zaječí. 

Vypořádání úřadu: 
bere na vědomí. Oznamovatel zapracuje doporučení ČIŽP do projektové dokumentace. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů:  
Předložený záměr nespadá do působnosti vodoprávního úřadu Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje. Věcně a místně příslušným vodoprávním úřadem k vydání vyjádření je vodoprávní úřad 
města Břeclav. 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 
Orgán ochrany přírody ve svém stanovisku vydaném dne 07.01.2019 pod č. j. JMK 34932/2019 
vyloučil vliv posuzovaného záměru na lokality soustavy Natura 2000. K oznámení záměru dle 
§ 6 zákona č. 100/2001 Sb. nemá orgán ochrany přírody připomínky. 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“): 

Ke stavbě budou naváženy zeminy, které budou mít vždy charakter odpadů. Jedná se výhradně jen 
o odpady kat. č. 17 05 04 zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 a dále 20 02 02 zemina 
a kameny, kategorie O. Množství výše uvedených dvou druhů odpadů bylo vyčísleno na 91 200 tun 
(57 000 m3).  

K předloženému záměru krajský úřad sděluje tyto připomínky: 

- do Projektové dokumentace musí být doplněno, o jaké zařízení se jedná (dle kódu přílohy 
č. 3 zákona o odpadech), 

- dle ust. § 4 odst. 2 vyhl. č. 383/2001 Sb., musí být zařízení vybaveno mj. zařízením pro 
zjišťování hmotnosti přijímaného odpadu (pozn. pokud tomu tak nebude, je nutné uvést 
konkrétní adresu, kde je váha umístěna, a subjekt, který je provozovatelem-vlastníkem 
váhy, vážní lístky musí být součástí evidence přijímaných odpadů, a to od každého vážení, 



5/9 
 

využití váhy musí být smluvně zajištěno a podrobné informace uvedeny v provozním řádu 
zařízení), 

- terénní úpravy zde uvedené podléhají rozhodnutí krajského úřadu, kterým se uděluje 
souhlas dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech k provozování zařízení k využívání odpadů a 
s jeho provozním řádem, v tomto případě se jedná o způsob využívání R11 (využití odpadů 
získaných některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R10). Bez tohoto souhlasu 
nelze terénní úpravy realizovat. 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů: 

Předložený záměr neobsahuje stacionární zdroj znečišťování ovzduší ve smyslu platné právní 
úpravy v oblasti ochrany ovzduší. Předmětná stavba není stacionárním zdrojem znečišťování 
ovzduší ve smyslu zákona, záměr tedy nevyžaduje žádné povolovací řízení ani závazné stanovisko 
podle tohoto zákona.  

V rámci výstavby záměru požadujeme realizovat účinná opatření na snížení prašnosti při provádění 
stavby (např. kropení povrchů, zaplachtování prašného nákladu při přesunech, pravidelný úklid 
komunikací aj.).  

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon):  

Z oznámení vyplývá, že záměr bude realizován na části pozemku p. č. 2883/138 v k. ú. Zaječí. Dle 
katastru nemovitostí (dále jen „KN“) je předmětný pozemek o celkové výměře 55 025 m2 evidován 
jako druh pozemku „ostatní plocha“, bez způsobu ochrany. Vlastníkem předmětného pozemku je 
obec Zaječí. Na základě těchto informací lze tedy konstatovat, že realizací záměru nebude dotčen 
zemědělský půdní fond. Z ortofotomapy v KN je však zřejmé, že bývalý písečník zaujímá 
z předmětného pozemku pouze cca jednu polovinu z jeho výměry. Na zbývající (jižní část) 
předmětného pozemku se dle ortofotomapy v KN nachází fyzicky orná půda. Tuto skutečnost 
dokládá i veřejný registr půdy LPIS, dle kterého je jižní část předmětného pozemku součástí 
půdního bloku 1806-0 (590-1190) o celkové výměře 15,75 ha, s evidovanou kulturou „standardní 
orná půda (R)“.  

Orgán ochrany ZPF krajského úřadu proto upozorňuje na ust. § 3 odst. 4 zákona o ochraně ZPF, dle 
kterého „vlastník, nebo jiná osoba, která je oprávněna zemědělskou půdu užívat, jsou povinni ji 
užívat nebo udržovat v souladu s charakteristikou druhu pozemku“. Vzhledem k těmto 
skutečnostem orgán ochrany ZPF doporučuje vlastníkovi předmětného pozemku provést na 
předmětném pozemku geometrické rozdělení na dvě části dle fyzického stavu a následně požádat 
katastrální úřad formou čestného prohlášení vlastníka pozemku o změnu druhu pozemku z ostatní 
plochy na ornou půdu se způsobem ochrany ZPF, a to na nově oddělené části využívané fyzicky 
jako orná půda. 

Vypořádání úřadu: 
bere na vědomí. Uvedené požadavky musí oznamovatel řešit v dalších fázích přípravy 

záměru postupem podle shora uvedených právních předpisů. 
 

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Záměr představuje terénní úpravy lokality „Písečník" na pozemku parc. č. 2883/138 v k. ú. Zaječí. 
Základním cílem terénních úprav je řádné překrytí historického návozu výkopových zemin 
a stavebních odpadů ukládaných do bývalého zemníku s ukončenou těžbou písku na uvedeném 



6/9 
 

pozemku. Návoz bude překryt těsnícími vrstvami, budou stabilizovány svahy násypu přitížením 
jejich paty a takto vzniklá terénní figura bude překryta ve stabilním sklonu inertními zeminami. 
Lokalita bude následně oseta travní luční směsí a ponechána samovolné sukcesi pro osídlení 
náletovými dřevinami prosperujícími v podmínkách lokality (akát, jilm, osika apod.). 

II. Umístění záměru 

kraj Jihomoravský 
okres Břeclav 
obec Zaječí 
k. ú. Zaječí 
parc. č. 2883/138 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě ustanovení § 77a odstavce 
4 písmeno n) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, ve 
svém stanovisku podle § 45i odstavce 1 téhož zákona konstatoval, že hodnocený záměr nemůže 
mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast nacházející se 
v působnosti Krajského úřadu Jihomoravského kraje (č. j. JMK 34932/2019 ze dne 07.01.2019). 

Vlivy na kvalitu ovzduší 

Provoz záměru nepředstavuje zdroj znečišťování ovzduší. 

Během provádění terénních úprav se předpokládá ovlivnění kvality ovzduší především emisemi 
výfukových plynů z motorů stavebních strojů a vozidel a tuhými znečišťujícími látkami (v případě 
sucha a pohybu v atmosféře). 

V případě tuhých znečišťujících látek se při provádění terénních úprav v suchém období musí 
realizovat účinná opatření na snížení prašnosti např.: 

- možné zdroje polétavého prachu skrápět vodou, 

- zaplachtovat prašný náklad při přesunech, 

- před vyjetím na komunikace vozidlo očistit od zemního materiálu, v případě potřeby zajistit 
čištění znečištěných úseků komunikace. 

Vliv na kvalitu ovzduší lze při dodržení opatření k minimalizaci tuhých znečišťujících látek hodnotit 
jako dočasný a nevýznamný. 

Vlivy na hlukovou situaci 

Provoz záměru nepředstavuje zdroj hluku. 

Během provádění terénních úprav se předpokládá zvýšení hlukové zátěže vlivem pohybu 
a provozu stavebních strojů a nákladních vozidel. 

Nejbližší hlukově chráněný prostor je obytná zástavba na ulici Vinařská, ve vzdálenosti cca 560 m 
jihovýchodně od lokality. K tomuto prostoru jsou vztaženy vlivy na hlukovou situaci. Stavební 
činnost bude probíhat pouze v denní době. Neočekává se překročení nejvyšších přípustných 
hodnot hluku dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., v platném znění. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Provoz záměru: 

Terénními úpravami lokality v lokálním měřítku dojde pouze k nepatrným, ale cíleným změnám 
odtokových poměrů. Protože v současnosti mají srážkově vody tendenci vsakovat do propustných 
vrstev návozu a infiltrovat do podloží (následně směrem k podzemním vodám), je cíleným 
záměrem vsaku do hlubšího podloží zamezit. Vody přitékající k lokalitě po ukloněném povrchu 



7/9 
 

terénu ze severu budou proto svedeny odtokovým žlabem mimo těleso návozu a budou návoz 
obtékat na jeho níže položenou jižní stranu do liniového žlabu podél paty upravené figury návozu. 
Zde pak budou povrchové vody vsakovat do mělkých půdních vrstev. Povrchové vody dopadající 
přímo na rekultivovaný povrch návozu budou mít tendenci vsakovat do propustných inertních 
vrstev mocných v plochách místech lokality cca 1,3 m a ve svazích i výrazně více, kde se budou 
s dostatečnou retenční kapacitou infiltrované srážky kumulovat nad nepropustnou těsnicí vrstvou. 
Zadržená vláha zde bude sloužit jako zdroj vody pro biologickou složku na povrchu terénu (luční 
tráva a náletové dřeviny). Vzhledem ke značné mocnosti propustnějších inertních zemin 
projektovaných při povrchu upravovaného terénu v ploše cca 20 400 m2 bude lokalita schopna 
snadněji pojmout vodu ze zvýšených srážkových úhrnů a projektovaný záměr tak bude pozitivně 
působit na zadržení vody v krajině. 

Výstavba záměru: 

Záměr se nachází na okraji vnějšího ochranného pásma vodního zdroje 2b - Zaječí vrtané studny, 
vzdálenost zájmové lokality určené k terénním úpravám k hranici ochranného pásma 1. stupně 
přesahuje 2 kilometry. Pro terénní úpravy musí být použity takové materiály, aby nedošlo 
k ohrožení zdroje podzemní vody. Potenciální havarijní únik látek škodlivých vodám musí být 
minimalizován důsledným dodržováním legislativních požadavků v oblasti nakládání s látkami 
závadnými vodám. 

Při hydrogeologickém průzkumu lokality byly pro pravidelné sledování kvality vody zřízeny dva 
hydrogeologické pozorovací vrty. Nezbytnou podmínkou pro prevenci ochrany podzemních vod je 
provádění hydrogeologického monitoringu jednou za 6 měsíců na obou vybudovaných vrtech na 
odtokovém profilu. Ve fázi realizace první etapy bude monitoring probíhat ve dvouměsíční 
frekvenci. Rozbory budou pravidelně předkládány vodoprávnímu úřadu v Břeclavi. 

Při výstavbě nebudou vznikat odpadní vody. 

Vlivy na půdu 

V okolí zájmové lokality se nacházejí výhradně zemědělsky obhospodařované plochy na stejném 
pozemku. Vzhledem k charakteru prací budou veškeré vlivy na okolní pozemky dočasné a 
zanedbatelné. 

Vlivy na flóru, faunu, krajinný ráz 

V zájmové lokalitě a v jejím okolí je díky intenzivní antropogenní činnosti vegetace spíše 
ruderálního charakteru. Svahy na lokalitě jsou buď holé, nebo pokryty travním porostem 
a ruderální vegetací s náletovými dřevinami. Smyslem terénních úprav je primárně zamezit 
infiltraci srážkových vod do historického návozu a následnému průsaku výluhů do podzemních 
vod, sekundárně pak stabilizovat svahy násypu proti sesutí a jejich ozeleněním je začlenit do okolní 
krajiny (zajistit návaznost na lokální biocentrum). 

Celkově lze hodnotit vliv terénních úprav na místní ekosystém jako pozitivní. 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 

1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh: 
- Závazné stanovisko Městského úřadu Břeclav, odboru rozvoje a správy k záměru z hlediska 

souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska 
uplatňování cílů a úkolů územního plánování č. j. MUBR/91079/2018 ze dne 10.08.2018 – 
vzato na vědomí 

- Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, orgánu 
ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
č. j. JMK 34932/2019 ze dne 07.01.2019 – vzato na vědomí 



8/9 
 

2. Projektová dokumentace pro změnu využití území dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb – Zaječí – Terénní úpravy „Písečník“ (Ing. Bořek Dvořák) 

3. Zaječí – HR – hodnocení rizik ukládání odpadů na povrch terénu a rekultivace skládky v lokalitě 
„Písečník“ 

4. Vyjádření uvedená v bodě 2. odůvodnění tohoto rozhodnutí 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření 
dotčených územně samosprávných celků, dotčených orgánů a zjišťovacího řízení provedeného 
podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí 
o závěru zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a na 
vědomí dotčeným orgánům.  

Dotčenou obec Zaječí žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 zákona o zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení, na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Dotčenou obec Zaječí 
žádáme o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 
doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí 
lze také nahlédnout na internetu na adrese https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1477. 

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a 
dotčená veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění 
podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

 
 
 
 
 
 
 
                                                    Ing. František Havíř  

                                                                                                                                  vedoucí odboru   
   

                  v z. Ing. Jiří Hájek, v. r. 
                                                                                                             vedoucí oddělení 

                                                                                                             posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Václav Kyselka 
 

 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1477


9/9 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 

- Obec Zaječí, Školní 401, 691 05 Zaječí – DS 

Obdrží dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední desce (v případě 
Jihomoravského kraje se též jedná o doručení veřejnou vyhláškou), o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

- Obec Zaječí, k rukám starostky, Školní 401, 691 05 Zaječí – DS 

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno - zde 

Obdrží na vědomí: 

- Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 
Břeclav – DS 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Břeclav: Sovadinova 12, 
690 85 Břeclav – DS 

- ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 

- VZD INVEST s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice – DS (55gbjzq) 
 

 

 

 
Potvrzení o zveřejnění (provedou obec Zaječí a Jihomoravský kraj) 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

razítko a podpis 

 


